
TEN DN: CONG TY CP ACQUY TIA SANG 
MAU S6 BOIA.DN

(Ban hdnh theo Th6ng ru 200/2014/TT-BTC
Dia chi: Dei l0 Tdn Etc Thdng, An Ddng, An Duong, Hii phdng ngdy 22/12/2014 cria Bd Truong BTC)

BANG cAN oor rp roAN
QUfr-NAM2ore

--?e-YIr$,-qens
56 tlAu namrAr sAN lvla 50

t huyet
minh JO cuor quy

I 4 5

A. TAI SANNGAN HAN
(100 =  110 +  120 +  130 +  140 +  150 )

100 82.607.751.726 88.985.236.24r

4.236.330.1r4I. Ti6n vi c6c khoin tuons aluons ti€n r r0 0l 2.379.909.108

l .  I  l e l l l l l 2.379.909.t08 4.236.330. t  t4

2. Cdc khoin tuong tluong ti6n t12

II. Diu tu tdi chinh nein han 120 02

l. Chfne kho6n kinh doanh t2l

2. Du phdng giam gid chr?ng khorln KD (+) 122

3. DAu tu nfun gi0 d6n ngdy d6o h4n 123
! l

[1. lac Kl]oaD pnat rnu Dsan r.!an 130 20.807.06J.625 16.382.477.321

l. Phii thu ngln h4n cfra kh6ch hdng 1 3 1 03 24.266.528.832 t9.663.7 67 .739

2. T16 tru6c cho ngudi bAn 132 194.050.260 461.010.253
a lJ. tsnal rnu nQr DQ ngan nan 133

4. Phai thu theo ti6n tlo kC hoach HDXD 134

5. PhAi thu v€ cho vay ngin h4n 135

6. Phii thu ngdn han kh6c 136 04a |.172.050.461 952.698.223

7. Du phdng phii thu nsdn han kh6 ddi (+) 137 06 (4.825.56s.928) (4.694.998.894)

d.  ta l  san Inreu c l loxu lv 139
) .  . ,

I V . tlanq ton Kho 140 s9.201.328.355 65.974.478.441

1 . Hdng tdn kho l 4 l 07 59.676.754.829 66.695.202.300

2. Drr phdng giAm gi6 hdng t6n kho ( * ) 149 (475.426.474) (720.173.859)

V. Tdi s6n ngin han kh6c 150 219.450.638 2.391.950.365

l. Chi phi tra truoc ngin hgn l 5 t l 2a 213 .630 .888 340 .3  12 .301
^  - ,  t ^ - ^ - .  , , t  ./ .  r nueu tu t  ougc  Knau l ru |  ) z 1 .945 .3 \ 6 .453

3. Thu€ & c6c khoin ohAi thu nhd nu6c t ) J l 5 5 .819 .750 r 06.32 I .61 I

t54

). I at san ngan Dan Knac 155
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rRr sAN Ma 55
r IruygL

minh Sii cuiii quf 56 tldu nim

B. TAI SAN DAI HAN
(200 : 210 + 220 + 230 + 240 + 250 + 260')

200 48.121.463.588 50.184.155.977

I. C6c khoin phii thu dii han 2lo 194.862.832

l. Phdi thu ddi han crla khrich hine 211

2. Tri tru6c cho nsudi b6n ddi han 2 t 2

2. V6n kinh doanh o clon vi tryc thuQc z l J

3. Ph6i thu dii han nOi b0 2 t 4

4. Phii thu v€ cho vay ddi h4n 215

5. Phdi thu dii han khric 2t6 194.862.832

6. Du phdng phdi thu ddi han kh6 tldi (*) 2t9
; , . ,u. I al san co olnn 220 47.457.15r.06r 49.539.249.059

1. Tdi sin c6 dinh hru hinh 221 09 46.263.084.961 44.962.947.t81

. Nguydn gi6 222 138.891.442.557 134.657.1 88.804

. Gi6 tri hao mdn hy k6 (*) 223 (92.634.3s7 .s96) ( eq  60L  1L1  A )1 \

2. Tdi san c6 dinh thu€ tii chinh t 0 3.366.528.078

. Nguy6n gi6 225 4.240.253.7 53

. Gi5 tri hao mdn lfiy k6 (*) 226 (873.72s.67 s)

J.  I  a l  san co o!nn vo n lnn 227 l 1 1 .  194.066.1 00 1.209.773.800

. Nguy6n gi6 228 | .3 14. I  54.000 L3  14 . I  54 .000

. ciri| tri hao mdn lny k5 (*) 229 ( 120.087.900) ( r04.380.200

III. Bdt d6ne sin dAu tu 230

. Nguy€n gi6 231

. Gi6 tri hao mdn liy kii (*) 232

IV. Tii sAn dd dang ddi han 240 08 178.727.377

1. Chi phi SX, KD dd dang dii h4n 241

2. Chi phi xny dqng co b6n do dang ' t A 1 118.727.377

V. Ddu tu tdi chinh ddi han 250

1. DAu tu vio c6ng tv con 251

2. EAu tu vdo c6ng ty li6n doanh, li6n k6t 252
^  ^ l  a
J. t au tu oat nan Knac vao cong cu von 253

4. Dtr phdng ddu tu tdi chinh ddi h4n (*) 254

5. Ddu tu n6m gif di5n ngiy d6o n4n 255

VI. Tii san dii han khrlc 260 485.585.150 450.044.086

l. Chi phi trA trudc dii han 261 12b 485 .5  85 .  150 450.044.086

2. Tdi sin thu€ thu nhdp hodn lai 202

3. Tdi sin ddi han kh6c 268 04b

TONG coNG TAI SAN 270 130.729.215.314 139.169.392.218
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NGUONVON MA 36 Thuy€t
minlr 56 cu6i quf Sii dAu nam

A. Nq PTLA,I TRA
( 3 0 0 = 3 1 0 + 3 3 0 ) 300 55.721.580.781 64.910.193.431

L No ngin han 310 5s,706.580.781 64.895.193.431

1. Phii tri ngudi b6n ngln han 3t2 t 4 25.018.046.250 7t .60t . t71 .664

2. Ngudi mua tri ti6n tru6c ngin han J  T J 703.t60.345 t .177 .942 .746

3. Thu6 vd c6c khoin ph6i nOp Nhd nu6c 3 r 4 l 5 488.444.37 | 29.120.547

4. Phrii trri ngudi lao tlOng 3 1 5 I  . 5  I  5 .814 .  162 2.606.186.723

5. Chi phi phii tri ngin hpn 3t6 1 6 672.674.755 276.239.190

6. PhAi tri nQi bQ ng6n h4n 3t7

7. PhAi tri theo titin ttQ KH hqp <ldng xAy dqng 3 1 8

8. Doanh thu chua thyc hiQn ngin hgn 3 1 9

9. Phdi trd ng6n h4n khdc 320 l 7a 242.199.022 436.300.822

37.276.367 .33510. Vay vd ng thu€ tdi chinh ngin h4n 3 l l 13 25.39t .627 .051

1 1. Du phdng phii tri ngln hqn 321 1 8 1.401.374.299 1.213.193.278

12. Qul khen thudng, phric lgi 322 273 .240.526 27 8.010.526
' .  ^  - r .  r  irJ .  vuY Drnn on q la 323
14. Giao dich mua brin lpi trrii phi6u Chinh phu 324

II. No dii han 330 15.000.000 rs,000.000
1 . Phii tri ddi han ngudi b6n J J  I

2. Ngu<ri mua trri ti€n truoc ddi h4n 332
3. Chi phi phAi trA dii hqn . ] J J

4. Phii tri nQi bQ vA v6n kinh doanh 334
5. Phii tri n6i b0 dii han 335

6. Doauh thu chua thgc hi€n ddi han 336

7. Phii tri dii h4n kh6c I  t D 15.000.000 15.000.000

8. Vay vd ng thu€ tdi chinh ddi h4n 338
^ - , .  , . i  ,  ; . l .v.  l ra l  p l l leu cnuyen oor 339
, ^  ^ l  , . ilu .  Lo pnteu uu oal 340
1 1 . Thu€ thu nhdp ho6n lai phii tri 341
12. Du phdng phii tri dii han

13. Qul ph6t tri6n khoa hqc vd c6ng ngh€

B. VON CHU SO HUU
(400:410 +  430) 400 7s.007.634.533 7 4,259.198.787

I. V6n chri s6 hiru 410 l o 75.007.634.533 74.259.198.787

l. V6n g6p cfra chrl sd hiru 411 67.4s4.800.000 67.454,800.000
^ :  , . i  i : , i ^  ,  ) '  . i  I- LO pnleu pno rnong co quyen oreu quyer 4l1a 67.4s4.800.000 67.454.800.000

- Cd phiilu uu tfai 4 1 l b

2. Thgng du v5n c6 phin 412
i  ,  ,  , .  l .  , .  , . rJ. (Juyen cnon cnuven oot rrat pnleu 413

4. V6n kh6c cira chrl sd htu 4t4

5. C6 phi6u quV (*) 415
6. Ch€nh l€ch drinh ei6 lai tdi sin 4t6
7. Ch€nh lQch t'j, gi6 h6i rto6i 4t7
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NGUONv6N ME 55 I huyet
m;nh

56 cu6i quf 56 iIAu nim

8. Qul <Iiu tu phdt tri6n 4 1 8 5.239.433.818 5.239.43 3.818
^  ^  - , ; _  . i  t  ,v. vuy no rg sap xep ooann ngnlgp 419

10. QuV kh6c thuQc v6n cht sd hftu 420
I l. Lqi nhuan sau thu6 chua phdn ph6i 421 2.313.400.7 t5 t.564.964.969

- LNST chua phAn ptr6i tuy tti d6n cu6i k' t 42la r.564.964.969 31 .610 .544
- LNST chua phAn ph6i lcj' nay 42rb 748.435.746 |.533.354.425

12. Nsudn v5n dAu tu XDCB 422

II. Ngu6n kinh ohi . qul kh6c 430

1. Ngu6n kinh phi 431

2. Nzudn kinh phi <t6 hinh thanh TSCD 432

T6NG CONG NGUoN V6N 440 130.729.215.314 139.169.392.218

Nguoi l$p bi6u - K5 tof n tru6ng

Nguy6n Thi Thanh Hd

Trang 4



T6nDN:  CONGTYCPACQUYTIASANG
Me s6 thu6: 0200168458

frl6u s6 noza-ott
(Ban hanh theo Th6ngts 200/2014/TT-BTC

ngity 22/12/2014 cita Bd Trudng BTC)

BAo cAo rfr euA HoAT DqNG KINH DoANH
Quf I Nnm 2019

Don vi tinh:

CHI TIEU
M'
S6

Thuy6t
minh

QUf I
LUY KE TTJ EAU NAM

DEN QUf NAY

NAM NAY NAM TRU6C NAM NAY NAM TRU6C

1. Doanh thu bdn hins vi C.cip dich vu 0 l 25 41.114.811.414 61.6ss.9s3.04447.714.817.414 61.6ss.9s3.044

2. C{c kho6n siim trt doanh thu 02 26 885.998.220 696.999.641 885.998.220 696.999.64 |
3, Doanh thu thuin v6 bdn hlng vA
cung c6p dich vg 1 0 46.828.819 .194 60.958.953.40346.828.819.194 60.9s8.9s3.403

4. Gi{ v6n hing bdn l l 2 8 39 .323.049 .27 5 53 .57 9 .r23 .964 39 .323.049.27 5 53.579 .123 .964
5. Lqi nhuin gop y€ b{n hing vi cung
cf,p dlch vg 20 7 .505.7 69 .9t9 7 .37 9 .829 .439 7.505.769.919 7.319.829.439

6. Doanh thu host dong tAi chinh 2 l 29 48.083.332 3.612.927 48.083.332 3.6t2.927

7. Chi phi tAi chinh 3 0 480.t39.239 735.083.187 480.139.239 7 1 5 . 0 8 3 . 1 8 7

Trong d6 . Ldi yay phai trq 23 455.457.972 734.163.587 455.451.912 /3 ,1 .163.587

8. Chi phi bin hins 24 3 l 4 .034.550.578 4 .068 .6t2 .268 4.034.550.578 4 .068 .612 .268

9. Chi phi quin lf doanh nshiOn 25 2.100.556.801 2.372.937.784 2.100.556,801 2.372.937.784
10. Lqi nhuAn thuitr tt hoat along kinh
doanh 30 938.606.633 206.809.t27 938.606.633 206.809.127

I  l .  Thu nh lp  khdc l l 33 l 440.000 1.890.000 1.440.000 1.890.000

12. Chi phi kh{c 32 34 1.560 2.800.000 1,560 2.800.000

13, Loi nhuen khdc 40 1,43E.440 (910.000) 1.438.440 (9r 0.0001

14. T6ng lqi nhu{n k6 todn tru'6c thu6
50 940.045.073 205.899.t27 940.045.073 205.899.121

15. Chi nhl Thu6 TNDN hiGn hinh ) l 35 r91.609.327 4t.179.825 41,179,825

16, Chi phi Thu6 TNDN hoan hi 52 36

r64.7 r9.302
17. Lqi nhuin sau thu€ Thu nhAp
doanh nshieD 60 748.435.746 164.7 t9.302 940.045.073

18. Lii co bin tr6n c0 phi0u (*) 70 l l l 24 n l 24

19. Lii suy eiim tr6n c6 phi6u (*) 7 l

LQp ngdy I,

Nguoi lip bi6u - K6 to6n tru&4g

\\  n n , , .

Nguy6n Thi Thanh Hd

Trang 5



MAu s6 B03-DN
coNG TY CP AC QUY TIA SANG (Ban hdnh theo Th6ng tu 200/2014,/TT-BTC
MST: 0200168458 ngiry 22/12/2014 cita B0 Truong BTC)

BAo cAo LI'.rU CHUYN,N TIIN TE
(Theo phrong phfp gi6n ti6p;

Quf I  NIm 2019
tinh.I)on t/N t)

CHI TIEU
Ma sii

Luy t<6 tu eiu nrm tt6n cu{ii quf niry

Ouf t -2019 Quf t -2018

I. Luu chuvGn ti6n tA hoat tl0nq kinh doanh

I. Lqi nhuQn trtrhc thud 0 l 940.045.073 205.899.127

2. Di€u chinh cho cdc khodn 2.610.628.694 2.846.706.840
, , , t  ,  | , , ,- Knau nao lal san co olnn 02 2.082.09'7.998 1.830.957.888

283 .910 .535- C6c khoin du phdng 03 '13.450.670

- L6i, 16 ch€nh lQch r,i gi6 h6i doei do d6nli gi6 lai c6c khoin
, . i  _ ^  ,  :muc tien Ie co goc ngoat Ie

04

- Lai, 16 tir hoat dong tldu tu 05 (377 .e46) (2.325 .17 0

- Chi phi lhi vay 06 455.457.972 134 . t63 .587

3. Lqi nhuqn tu HDKD trdc thay dAivbn htu tlQng 08 3.550.673.767 3.052.605.967

- Tdng, gidm c6c khoen phii thu 09 (2.802.916.s63) 6.904.376.416

. l  t ,- r ang, gram nang Ton Kno l 0 7 .0t8.447 .47 | 784.010.486

- TIng. giAm c6c khodn phai trd (kh6ng kii lai vay
phai trq thu6 thu nhdp doanh nghi€p phdi n0p)

l l 1.541 .694.476 6.787.353.008

- Ting, gidm chi phi trd tru6c t2 56.680.858 {77 .07 s .380)

- Tidn ldi vay tlb trd I J (s03.596.263) (838.427.715)

- Thue thu nhap doanh nghiQp tl6 nQp t 4

- Ti€n thu kh6c tir hoat tl6ng kinh doanh l 5 t.351.234.963

- Ti0n chi kh6c tU ho4t dQng kinh doanh l 6 (s.5s0.000) (4.850.000)

Luu chuyCn tian thuLn it hogt ilqng kinh domh 20 10.206.668.709 16.607.992.782

IL LUu chuv€n ti6n tt hoat tlons aleu tu

l. Ti€n chi dd muas6m, xdy dgng TSCD vaBi san DH kh6c 2 l (t78.727.377) (4.669.032.s9s)

2. Ti€n thu tir thanh l!, nhuqng b6n TSCD vi tdi sin DH kh6c 22

3. Ti€n chi cho vay, mua c6c c6ng cg ng crla tlon v! kh6c

4. Tidn thu hdi cho vay, b6n lpi c6c cdng cg nq cria DV kh6c 24

5. Ti€n thu l6i cho vay, cdtrlcvdlgi nhuin tluo.c chia 27 377 .946 2.325.170

Lru chuy1n tiln thudn ti hogt ttpng tldu ur 30 (178,349,43r) (4.666.707.425)

III. Luu chuven tien tA hoat dons tii chinh

l. Tidn thu tir ph6t hdnh c5 phi6u, nhdn v6n g6p cira chri SH J I

Tidn tre lai v5n g6p cho c6c chir sd htu, mua lai c6 phi6u ctra
doanh nghiep da ph6t hanh2

3. Tidn thu ttr tti vay J J 2t .001 .67 | .907 39.309.467 .839

4. Ti€n tra nq gtic vay 34 (32.646.732.683) (55.128.67't .265)

5. Ti€n tri ng g6c thuC tdi chlnh 35 (239.679.s08) (479.3s9.022)

6. C6 ffic, loi nhuin tl6 trd cho chi sd hau 36

Luu ehuydn tiin thadn t* hoqt itQng tdi chfnh 40 Q 1,884,740,284) (16,298.568.448

Trang 6



CHi TIEU
M[ s6

Luy k5 tir dAu ntrm tt6n cu6i quf niy
QUY l-2019 QUY l-2018

@ly6n tiAn thuAn trong ky (50=20+30+40) 50 (1.8s6.421.006) (4.3s7.283.091)

I$t$lqqlg a"nng tidn ttAu ki 60 4.236.330.1l4 5.645.608.9ss
Anh huong cr:ra thay d6i ri gi6 hiii doAi quy ddi ngoai t€ 6 l

Ti6n vi tuong iluong tiAn cu6i ky (70=50+60+61) 70 2.379.909.108 1.288.325.864

ndm 2019

6t,l (
* l

-4k

c6NGrv
c-gpHfrtr
AC

TIA

Ngudi lgp bi,6u - K6 to6n trutng

Nguy6n Thi Thanh Hd

Trang 7



CONG rY cO PHAN ic euY TrA sANG Bdo c6o t i i  ch inh  Qu j  I  -  20  |  8

THUYET MINH BAO CAO TAI CHINH
Quf I - 2019

NG COA DOANH NGHTEPr. DAC DrEM HOAT DQ

Hlnh thrl'c s0 hiiu v6n

Cong ry C6 phin Ac quy Tia siing duo1c chuy6n tl6i tu Doanh nghifp Nha nuoc theo Quy6t tlinh sO 54I2004/QD-BCN ngay
22/06/2004 cnaBO tru&ng BQ C6ng nghiQp v€ vi€c chuydn Cdng ty Ac quy Tia s6ng thdnh COng ty C6 phAn Ac quy Tia s6ng.

COng ty hoat dQng theo Gi6y chring nhdn d6ng ky kinh doanh s6 OZOOt6tqSS (md si5 cfr: 02030001032), ddng k! l6n dAu ngdy 0l
thdng l0 nam 2004 va dang ky thay d6i l6n thir 9 ngdy 22 rh6ng l2 nam 2018 do So K6 hoach vir Ddu ru Thdnh ph6 ttai plrong cip.
Tru sd chinh cria C6ng ty : DAi lO TOn Drlc Thing, xi An Ddng, huy€n An Duong, thdnh ph6 Hai phdng.

V6n didu lS cta Cdng ty la 67.454.800.000VND, dugc chia thdnh 6.'145.480 c6 phin, vdi mCnh gi6 m6i cO phdn ld 10.000 VNE,
kh6ng c6 c6 phdn uu <15i. Trong dd Tip doin Ho6 ch6t Viet nam sd h*u 3.440.452 c6 phin tuong cluong 34.404.520.000VND,
chi6m 5l% v6n di6u l€.

Linh vgc kinh doanh: Siin xu6t 6c quy cdc loai

Ngdnh ngha kinh doanh
HoAt tlong chinh cia Cong ty ld:

- Sdn xu6t pin vd 6c quy. Chi tiitt: sdn xu6t, sria chta c6c loei 6c quy;
- B6n buon h6a chAt th6ng thudng (fit loai sft dUng trong nong nghiQp); Biin buon nguy€n lieu; vat tu san xu6t 6c quy; B6n buon
phq ting 6c quy;

C6u trric doanh nghiQp

Danh sech cric don vi trqc thuoc h?ch todn phq thuQc:
. chi nhdnh Qudng Ninh T6 13, Khu 4, Phuong Hdng H6i, TP. H4 Long

Chi nhiLnh Thrii Nguy€n 56 257 Duong Th6ng nlrir. TP, Thrii nguydn. Tinh Thrii Nguydn

Chi nh6nh Hd Noi 56 18, ngdch 341238 Vinh Tuy, P.Vinh Tuy, Q. Hai Bd Trung, TP. Hd NOi
Chi nhdnh Dd Ndng Sii tOO Nguyin Luong Bing. Q. Li6n Chidu. Tp Dd Nang

Chi nh6nh TP Hd Chi Minh S6 63 Duong Sl1, P.T6y Thqnh. Tan PhU. TP. Hd Chi Minh

tI. cHT DO vA cHiNH sAcH K6 ToAN AP DVNG TAI CONG TY

1. Ky k6 todn, don vl tian te sfl dung trong k0 to6n

Kj,k6 to6n nam cia C6ng ty theo nam duong lich b6t ddu ttr ngAy 0l i0l vd k6t thtc vdo ngdy 3ll12 hang nam.
K! k6 torin k! ndy: Tt ngay 0l/01/2019 d6n ngdy 3 l/03/2019.
Don vi ti6n te st dung trong ghi chdp ki5 torin li DOng Vi€t Nam (VND).

2.  Chudn mgc vn Chai  dO kt i  todn 6p dqng
^ , : - ^ , :  ,  ,  ,I ne ao Ke toan qp aung

C6ng ty 6p dung Ch6 dO K6 to6n doanh nghiQp ban hdnh theo Th6ng tu s6 200 /2014/TT-BTC ngdy 22/12/2014 cia B0 Tdi chinh.

Tuy€n b6 vi vi€c tudn thi Chudn muc kd todn vd Chd di ki5 totin
COng ty da 6p dUng ciic ChuAn m\rc kd toiln Viet Nam vd c6c vAn ban hu6ng dbn Chudn mgc do Nhd nudc di ban hdnh. Bdo c6o tdi
chinh dugc lap vd trini bdy theo ching mgi quy tlinh cria tirng chuin mgc, th6ng tu hudng d5n thllc hien Chuan mUc va Ch6 Oq k6
toan doanh nghiep hi€n hdnl dang 6p dung.

3. C6c nghiQp vg bing ngo4i tQ

Cric giao dlch bing ngo?i tQ trong k! k6 to6n tluoc quy d6i ra ddng ViQt Nam theo tii gi6 thuc t6 tai ngdy giao dich.
Tj' giri giao dich thuc t6 ndy tlu. c x6c dlnh theo nguy€n tic sau:

- Khi mua b6n ngo4i te: la ti gi6 duqc quy dinh trong hgp tl6ng mua, bAn ngo?i te giria C6ng ty vd ngan hdng thuorg m4i;
- Khi ghi nhQn ng phai thu: ld tj gi6 mua.cria ngan hdng thuong mai noi. C6ng ty chi clinh kh6ch hang thanh to6n tai thoi didm
giao dich ph6t sinh;
- Khi ghi nh4n ng phai tra: la ty gi6 b6n cta ngdn hdng thuong m4i noi C6ng ty dg ki6n giao dich t4i thdi cli€m giao dich ph6t
sinh;
- Khi mua sim tdi san ho{c thanh toiin ngay bing ngo4i te: ld t'i gi6 mua cia ngan hdng thuong m4i noi C6ng ty thqc hiQn thanh
toan.

Trang I



4. Tidn vh c6c kho6n tuong duo'ng tiin

Ti€n bao g6m ti€n m6t tai quy, tidn gli ngan hdng khdng k] han.

C6c khoan tuong aluong tien lA ciic khoin dAu tu ngin h4n c6 thdi gian thu h6i khOng quA 03 thang kc tU ngay dAu tu, c6 tinh thanh
khodn cao, c6 kh6 nang chuy6n ddi dE ddng thdnh c6c lu. ng tidn x6c tlinh vd khdng c6 nhidu rii ro trong chuydn dOi thanh riin.

5. Cdc khoin nq phii thu

Cric khodn phai thu dugc theo doi chi tiet theo k! han phdi thu, d6i tuqng phii thu, lo4i nguy€n tQ phdi thu, vd cdc yCu tO kh6c theo
nhu c6u qudn It cia COng ty.

DLr phdng nq phii thu kho ddi dugc trich ldp cho trmg khodn phai thu kh6 doi can cu vdo du ki6n mfic tdn thi,t co th€ xdy ra.

6. Hing tdn kho

Hing tdn kho dugc ghi nhdn ban <tdu theo gi5 giic bao gdm: chi phi mua, chi phi chi5 bii5n vd cric chi phl li€n quan truc ti6p khdc phrit
sinh d6 c6 clugc hdng tdn kho d tlia di6m vd tr4ng th6i tai thdi didm ghi nh{n ban driu. Sau ghi nhdn ban dAu, tai thdi cli6m l6p Biio
c6o tdi chinh niiu gi6 tri thudn c6 thd thqc hi€n dugc cia hdng tdn kho th6p hon gi6 g6c thi hdng tdn kho dugc ghi nhQn theo giri tr1
thudn c6 thri thuc hi6n tluoc.
Gi6 tri hdng tdn kho duoc x6c dinh theo phuong phiip binh qudn gia quydn.
Hdng t6n kho tlugc hech to6n theo phuong ph6p kC khai thudng xuyen.

/ .  I  a l  san  co  o tnn

Tdi sdn c0 dinh hftu hinh, tdi s6n c6 dinh vd hinh dugc ghi nh{n ban dAu theo gi6 goc. Trong que fin-tr st dUng, tdi san cd dinh hfu
hinh, tiri sdn c6 dinh vd hinh dugc ghi nlrdn theo nguy€n gid, hao mon lu! kti vd giri tri con lai. KhAu hao dLroc trich theo phuong
phrip dudng thing.

Tdi sdn c6 tlinh thud tdi chinh duo. c ghi nhQn nguy€n giA theo gi6 tri hqp ly ho6c gi6 tri hien t4i cria khodn thanh todn tidn thud r6i
thi6u (truong hqp gi6 tri hqp lf cao hon gi6 tri hien t4i cta khoan thanh torin tidn thu€ tiii thieu) cong voi cdc chi phi truc tiep phAt
sinh ban ddu li6n quan d6n ho4t dong thue tdi chinh (khOng bao gdm thu6 GTGT). Trong qu6 trinh st dung, tai san ci5 dinh thuC tdi
chfnh dugc ghi nhdn theo nguyen gid, hao mdn lu! k€ vd giii tri cdn l4i.

KhAu hao tdi sdn c6 dinh dugc trich theo phuong phep duong thing vdi thdi gian kh6u hao dugc udc tlnh nhu sau:
- Nhd crla. v6t ki6n truc 05 - 25 nam
- Mriy m6c, thiiSt b! 03 - 15 ndm
- Phuong tien vAn tai 06- londm
- Thi€t bl vAn phdng 03 - l0 ndm
- Cdc tdi sdn kh6c 05 - l0 n6m
- Quy€n su dung dat leu ddi khdng khau hao

8, Chi phi trA trudc

C6c chi phi ala ph6t sinl li€n quan d6n k6t qud ho4t dQng sAn xu6t kinh doanh cia nhidu k! k6 toiin duo. c hech to6n vdo chi phi tra
trudc .td phan b6 dan vdo k6t qud hoat tlong kinh doanh trong c6c k;i, k6 todn sau.

Viec llni vd phdn bd chi phi fa tru6c ddi han vio chi phi sdn xu6t kinh doanh tung ky kd toan dugc can cu vao tinh chdr. m*c dd
' timg loai chi phi dti lga chgn phuong phAp vd tieu thfc phan b6 hqp lt. Chi phl tre trudc duo,,c phdn b6 ddn vdo chi phi san xuAt kinh

doanh theo phuong ph6p dudng rhang.

9. Ctic khoiin nE phei tre

C6c khoan nq phdi tri dugc theo d6i theo k! h4n phii tr6, tliii tugng phdi tra, Ioai nguyen te phai tra va cdc y6u t6 khdc theo nhu cdu
quan It cta COng ty.

10. Vay vd nq phii tri thuo tiri chinh

Ci6 tri khoan nq phAi tra thuC tdi chfnh ld tong s6 tidn phai ua dugc tinh bing gid tri hiCn t?i cria khodn thanh toan tiAn thue t6i thidu
hoac gi6 tri hQp l! cia tdi sdn thu€.

CAc khodn vay vd no phdi tra thue tei chini dugc theo doi theo ttng d6i tugng cho vay. tung kh6 udc vay no vir kj han phdi rra cLia
c6c khodn vay, no thue tdi chinl. Trudng hqp vay, no bdng ngoai t0 rhi thuc hien theo dOi chi ti6t theo nguy6n te.

I l Chi phi il i ray

Chi phi di vay dugc ghi nhAn vao chi phi sd,n xudr, kinh doanh trong kj,khi pf'ar sinl'. ru chi phi di vay li€n quan trlrc tiep d6n viec
dAu tu xdy drmg ho{c san xu6t tdi sdn dd dang tlugc tinh vdo gi6 tri cLla tdi sin do (dugc v6n hod) khi c6 dri c6c didu kiQn quy dinh
rrong Chuin muc Kri todn Vi€t Nam sri I6 "Chi phi di vay' .
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12. Chi phi phii tr6

CAc khoan phai fia cho hdng h6a dich vu da nh4n du-orc tt ngudi br4'n hoic tl6 ttugc cung c6p cho ngudi mua trong kj,b6o ciio nhung
thqc t6 chua chi tra vd c6c khorin phrii trd khiic du<r.,c ghi nhQn vdo chi phi s6n xu6t, kinh doanh crla kj b6o c6o.

Vi€c ghi nhdn ciic khodn chi phi phii tra vdo chi phi san xudt, kinh doanh trong kj,dugc thuc hien theo nguy€n ric phir hqp giira
doanh thu vd chi phi phAt sinh trong lci.

13. Cdc khoen drp phdng ph6i trii

Cric khodn dg phong phai trA chi dugc ghi nhdn khi thda mdn cdc di6u kiQn sau:
- Cdng ty c6 nghia vu ng hien qi (nghia vrt ph6p li hoac nghia vu lien ddi) do kdt qud tlr m6t su kiQn dd xay ra:
- Su giam sfi vd nhtng lgi lch kinh t6 c6 th6 xdy ra ddn diin viQc y€u ciu phdi thanh todn nghia 4r ng;
- Dua ra dugc mot udc tinh dAng tin cfly v6 gi6 tr! cria nghia vg ng rt6.

Cia tri duoc ghi nhdn cia mqt khodn dg phdng phdi tra ld gid tri dugc uoc tinh hop ly nhir vi klrodn riin s€ phiii chi dd lhanh todn
nghia vu nq hien tai tai ngay k6t thfc ky kii toan.

Dg phdng phdi trd ttuo. c ghi nhQn vdo chi phi sdn xu6t kinh doanh cia k| k6 to6n. Ktrodn ch6n} IQch gifta s6 dlJ phdng phAi tra da lap
d kj,trudc chua srl dgng h6t I6n hon s6 dU phdng phii tr6 lQp d k! b6o c6o duc;c hodn nh{p ghi gi6m chi phi sdLn xuAt, kinh doanh
trong ki.

14. V6n chri s0 hfru
V6n ddu tu cria chir s0 hiru dugc ghi nhQn theo s6 v6n thlrc g6p cria chri so htu.

Lgi nhuan sau thui! chua phdn ph6i phdn rinh kiit qud kinh doanh (lai, 16) sau thuri thu nh6p doanh nghiep ve tinh \inh phdn chia lgi
nhuAn hodc xrl lii 16 cria COng ty. Viec phdn ph6i lqi n}ruan duqc thuc hi€n khi cdng ty c6 lgi nhu{n sau thu6 chua phan phoi. Lo-i
nhu{n sau rhu6 chra phan pnOi cO ttrd dugc chia cho cdc ni2r diu tu dua tren t! lQ gop vcin sau khi dr-rgc D4i hQi dong c6 d6ng phd
duy€t va sau khi da trich lap cac quy theo Di€u tQ Cong ty vd cdc quy dinh cia ph6p luflt ViQt Nam.

15. Doanh thu
Doanh thu bdn hdng
Doanh thu b6n hdng duo;c ghi nhfn khi tl6ng thoithda mdn cric di6u kifn sau:
- PhAn ldn rrii ro vd lgi ich gin liAn vdi quy€n s0 htu sdn phArn hoic hang h6a dd clugc chuy,Sn giao cho ngudi mua;
- C6ng ty kh6ng con nim giir quy6n qurin l;i 'hdng hoa nhu nguoi so hiu hang hoa hodc qulin kiem so6l hdng h6a:
- Doanh thu duoc xac dini ruong d6i chic chin;
- COng ty dA thu duoc hobc sC thu clugc lgi ich kinlr t6 tu giao dich b6n hdng;
- X6c dinh dugc chi phi li6n quan d6n giao dich brin hirng.

Doanh thu hoqt ddng tdi chinh
Doanh thu ph6t sinh tii ti€n l6i, ti€n bdn quyCn, cd tuc, lgi nhuan dugc chia vd c6c khoan doanh thu hoAt dong tiri chinh kh6c duqc
ghi nhan khi thda man d6ng thdi hai (2) ili6u kiQn sau:
- C6 khe nlng thu dugc lgi ich kinh tc tir giao dich d6;
- Doanh thu duoc xdc dinlr ruong d6i chdrc ch6n:

16. Cdc khodn giim trir doanh thu

Cric khodn gidm trir doanh thu b6n hdng, cung cdp dlch 4r ph6t sinh trong nAm ld Chiiil kh6u thuong mqi, gi6m gi6 hdng brin vd hdng
b6n bi hd lai

C6c khoin chi6t khAu thuong mAi, giim gi6 hdng b6n, hdng b6n bi tri lai phdt sinh cirng kj,tidu thr,r sin phdm, hdng h6a dlch vU dugc
di6u chinh gidm doanh thu cia kj, phiir sinh. Trudng hgp sdn phim, hing hod. dich vu dd tieu lhu trr cdc ki truoc. d6n kj,sau moi
ph6t sinh cac khoan gidm trL doanh thu tht duo.,c ghi giam doanh thu theo nguy€n tic: n6u phiit sinh trudc thdi dii3m ph6t hdnh 86o
c6o tdi chirfi tht ghi gidm doanh thu tr6n 86o c6o tdi chinh cria kj lap b6o c6o (ki truoc), vir n6u phdt sinh sau thoi tli6m ph6t hdnh
86o c6o tdi chinh thi ghi gidm doanh thu cira k! ph6t sinh (kj sau).

17.  Gi6 v6n h ing bdn

Gi6 v6n hdng b6n trong ndm dugc ghi nhin phi hqp vdi doanh thu ph6t sinh trong ndm vd ddm bdo tuan tht nguydn t5c than trqng.

18. Chi nhan chi phi tiri chinh
C6c khoaLn chi phi dugc ghi nhQn vdo chi phi tdi chinh g6m:
- Lnl pnl ol vay von;
- CAc khoan 16 do ti gi6 h6i.to6i cria nghiQp vq ph6t sinh c6 li€n quan d6n ngo4i tf
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19. Thu6 thu nhap doanh nghiep
Chi phi thut5 TNDN hiQn hdnh rlugc x6c clinh tr€n co sd thu nhap chiu rhu6 trong ky va thu6 su6t thuti TNDN trong kj' ki5 to6n
hi€n hdnh.

20. C6c b€n liOn quan

Cdc b€n dLrgc coi ld li6n quan n6u bdn do c6 khd n6ng ki€m so6t ho{c cd dnh huong ddng kd dtii voi b€n kia trong vidc ra qu}el dinh
v6 cfc chlnh s6ch tdi chinh vd hoat <long. CAc ben lien quan cia Cdng ty ld Tap dodn Hoa chat Viet narn voi tu cech ld C6ng ty m9,
ciic c6ng ty con. Cong ty lidn ket do Cdng ty mq diu tu vd chi phdi ho4c co rinlr hudng ddng k€. cac thanh vien trong Hoi dong quan
tli vd Ban T6ng girim tti5c Cdng ty.

III. THONG TIN BO SUNG cHo cAc KHoiN MUc TRiNH BAY TRONG BANG cAN D6I KIi, TOAN

I. TIEN vA c,{c KH0AN TUONG DUoNG TIBN

- r len mal
- . i- r len gur ngan nang Knong Ky nen

- I len oang cnuyen

cAc KHOAN DAU rrJ rAr cHiNH

PHAI THU NGAN HAN CUA KHACH HANG
.  ,  .  . . tPhdi thu cua khSch hang chi ti6t theo khdch hdng krn

Chi nhdnh Cong ty c6 phan thi6t bi Buu tti€n - Nhd mriy 5

Aung Phone Pyae Co., Ltd

C6c khodn phdi thu kh6ch hang khric

3 | /03 /2019 0t/01t2019
\TND

1 . 3 9 0 . 8 8 3 . 1 8 8
989.025.920

VND
8 4 5 . 1 5 8 . 5 2 7

3 . 1 8 8 . 1 7 1 . 5 8 7
203.000.000

2.379.909.r08 4.236.330. t  l4

3I103/20t9 0v01/2019

VND

2.192.930.135

22 .07 3 .598 .697

VND

2.192.930.135

| .333.186.442

16.137 .65 t .162

4. PHAI THU NGiN HAN KHAC

a) Ngin hgn
- Tam ling
- K! cuo. c
- Phdithu BHXH, YT
- Ph6ithu khric

b) DAi hen
Ki cuo. c, ki quy

5. Ti ISANTHlfUcHOxO.LV

6. NqxAuvAKHODor

- Cong ty TNHH Duy Thinh
- c6ng ty TNHH DVTM H6ng Hd
- DNTN TM&DV ThiQn Ngdn
- LUa nang ac quy rruong Nnar
- Cdng ty TNHH Phong Ldm

^ ,  - i .- uac ool tuorg Knac

3 t/03/20t9

24.266.528.832 19.663.761.',139

0r/01/2019
Gi6 tri Du phdng

\ND VND

1 . 0 4 1 . 1 6 9 . 1 9 1
4.000.000

78.965.393
47.915.877

Ci6 tri Du phdng
VND

793.37 0.099
4.000.000

84.022.388
71.305.736

1.172.0s0.461 952.698.223

194.862.832

3 | t03/20 t9 0U0t/2019

Gi6 g6c
Gi6 tri c6

thd thu h6i Ciri g6c
Gia tri c6

rhi5 rhu hoi

838.646.000
482.504.836
440.000.007
399.330.910
431.170.879

3.s86.523 .914 1 .352 .610 .618

83 8.646.000
482.504.836
440.000.007
399.330.910
431.t70.879

3 .249.645.063 .  1 . 1 4 6 . 2 9 8 . 8 0 1

1.146.298.801

Trang 1 1

6.178.176.546 1.3 52,610.618 5.841.297.695



7. HANG TON KHO

Nguyen lieu, vAt lieu
Cdng cu, dgng cq

Chi phl san xuat kinh doanh dd dang

Thdnh phdm

Hdng h6a

Hdng gli b6n

Gi6 gOc Du phdng ci6 Dq phdng
3t 103120t9 0U0t/20t9

t5 .2t4 .229 .661

2.860.591 .724

29 .6t | .526.298

5 .460 .983 .7 07

147.t23.0t2

6.382.300.427

(47 s .426 .47 4)

1 8 . 3 6 2 . 1  1 5 . 2 3  I

2.645.812.5'18

31.776.706.764

7.222.482.345

185.003.007

6.s03 .082.3'7 5

(720.',723 .859)

59 .67 6.1 54.829 (47 s.426.47 4) 66.695.202.J00 (720.723.859',1

8. TAI sAN DO DANG DAI HAN

a) Chi phi sdn xudt, kinh doanh dd dang ddi hqn

b) Xdy dgng co bdn dd dang

Sta chira bdn gas
. -  . , (  t

JUa CnUa mler ol

9. TAI sAN cO DINH H0'u HiNH Crrang 13)

r() .  TAr sAN co DINH THUi TAr cHiNH

3t/03/2019------------Vi.l-D

132.303.000

46.424.3'77

01t0112019-VrqD

118.727.377

NGUYON GIA
56 du tliu ntrm

Chuy€n tt TSCD HH sang thu€
Tang trong kj,
uram (cnuyen ve l  JUU HHJ

)o qu cuol Ky

GIA TRI HAo MdN L6Y KT,
56 du tldu nem

K.nau nao rong Ky

Chuydn vC TSCD HH
JO OU CUOI Ky

GIA TRI CON L,l.I
T4i ngiy dAu nIm
|  4 l  ngay  cuor  Ky

rAr s,AN c0 DINH v0 HiNH

NGUYTN GIA
56 dr ttAu nim

Mua trong kj,
Gidm trong kj,

so ou cuor Ky
GIA TRI HAo MON LOY KT
56 du oiu nem

Khdu hao trong k!

JO qr cuol Ky

GIA TRI CON LAI
T4i ngdy tliu nEm

r qr ngay cuor Ky

Mdy m6c
thiiit b!

4.240.253.153

4.240.253.'7 53

873.725.675

873.725 .67 
_5

3.366.528.078

Quyen Phen m€m
siir dqng ttit qudn ly

c0ng

I  l .

1.000.000.000

1.000.000.000

1.000.000.000

1.000.000.000

314.154.000

314.154.000

104.380.200

t5.7 07 .700

120.087.900

209.773.800

194.066.100

4.240.253.7 53

4.240.zfi.7;3

s73.725.6;5

873 .'725 .6'7 5

3.366.528.07E

1.314.154.000

1.314. | 54.000

104.380.200

t5.'t07.700

120.087.900

t.209.773.800
' t. t 94.066.100

c0ng
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12. CHI PHi TRA TRI'OC

a) Ngin h?n
- Gi6 tri c6ng cu dgng cg xu6t dirng chd phan bd
- tJao nlem IaI san, nang noa
- C6c khoen kh6c

b) Dii h4n
- Ci6 tri cdn lai cta c0ng cU dgng cU xu6t dung chd ph6n b6
- Ciic khodn kh6c

t3. vAY vA Nq THUt TAI cHiNH (Trang 15)

c) 56 vay vA nq thu6 tii chinh qu6 hen chua thanh todn

d) C6c kho6n vay vi nq thu6 tii chinh d6i vrli c6c b6n li€n quan

14. PHAI TRi NGTIOI BAN NGAN HAN
3 t/03t20t9

Gi6 gdc

0t/01/2019
rc ula qoc

3|03120t9 0t/0t/2019
VNID

87.690.493

I  1.526.390

I  t4 .414.005

VND

t62.237.521

23.052.777

155.022.003

213.630.888 340.312.301

485.5 85.  15 0 450.044.086

485.585.150 450.044.086

S0 cO kh6 nang

a) Phii tr6 ngudi bdn chi ti6t theo nhA cung c6p l6n

c6ng ry cP XNK H6a chdt
c6ng ty TNHH KAE IOU
rnal ra cac ool tugng Knac

21.06t.9r7 .429
1,262.297 .446
2.693.831.375

21.061.917 .429
|.262.297.446
2.693.831.375

16.437.727.t51
1.350.583.072
3.8t2.861.441

16.431.727.151
t.350.583.072
3.812.86t.441

25.018.046.250 25.018.046.250 21.601.17 | .664 21.601.171.664

b) Ph6i tri ngudi bin tA c6c b€n liCn quan

CN C.Ty CP Hoi ky nghQ que han - XN
K! ngh€ que hdn HP

3y03/2019 0t/0v20t9

ula goc

1.491 .s56

S0 c6 khd ning
tra no

i .491 .556 1 .684 .056

56 c6 khd ndng
tra ng

1.684.056

Gi6 g6c

1.491.556 1.491.556 1.684.056 1.684.056

15. THU6 V,i cAc KHoAN PHAI NOP NHA NTTdc

16. CHI PHi PHAI TRA

a) Ngin h4n

- Chi phi l6i vay

- Chi phi sta chfia l6n TSCD

- Chi phi phdi trd kh6c

b) Diri h4n

(Trang 16)

3t/031?019

VND

0t/01/2019

VND

45.t75.339

179.000.000

448.499.416

79.634.830

196.604.960

276.239.790672.67 4.7 55

f .ang 14



ro

c
(!

F
(r-

o\

al

rr
c{

a{

€
!o

F

t-

ar

a-
al
F

t-

.,|
t -
el
l.-

/1 : C I
= r a o
F . a I €> + . i

Cr ra)
v i
6 a o
Fr F.
: . . l
F r s
al

^ r c l
= r a o
F a . l €
> + . i

F | . l= :
o o r o
: l -
: a l
!-r t

a \ . o c € c o
A O \ O r a l v l
> < t . i o i o i

r q Q F F -
O t r \ O \ O
ro (') o\ o\
\ 0 6 r i . n
!O l- al C.l
aa (.)

a'\ l'- c I
a - c o \
> + F

ta) :
F- O\
t l a

6 a l

. . \ F Q 6 c O
E a ] o o o
a. a.l ta) ta) r.l
> d F o i o i

rn (n F- t.-
l'- o\ \g \o
c r i F o . o i
F ra) .a ..1
o\ c cl a.l
i v i

b0

F

q!

oo b.ln F c € ..
E  d t E  a . t  o  o  o

E E I S  H  H  F  F
tt | .l- o\ \o \o
: l  c t  F  o i  o i-ii I F- v) r.t ca

C \ O N ( \

a I Fi vi
I

k . :

e ,
d . - i .. 4 : E

E ? I
{A .= .,=z : € = " $

hl 6t ,r!
i { b ! E . : - c
> a . = x a

" ? g  t 5  E
I  c  . , ,  , P  b  6
Z ' S ! E ; o 4 e
> r . r . > . 5
<  F  E  F L )

oo bl,F EI
L l
' a l
o l
< a l
<t) |

I
I
I

'6 
1

o\

N

z

I

F

D

F

z

r.i

c{

z
U)

F.

p

Q

z

a
F

z
O



CONG rY cO PHAN Ac euy rrA SANG Bdo c6o tii chinh Quy I - 2019

rs. THUi VA CAC KHOAN pHAr NOp NHA NrtOC

DVT: VND

Phai thu
0'110v2019

PhAi nop
0t/0rn0t9

56 phdi nQp
trong ky

s6 aa nop tn'l.t: Phai ndp cu6i
-._.. _ ;_'. cuor kty kyIrong KY 3l/o3r2org 3r/03/2or9

thu6 GTGT diu ra

Thu6 xu6t, nhAp L:hAu

thu6 ctcr nh6p ttrAu

Thu6 thu nh6p c6 nhdn

Thu6 TNDN 106.321.6t1

Thuti nhd d6t, thu€ dAt

Cdc hhoin thuil, phi kh6c

185.134.944

3.819.7s0

29.120.547

12.000.0002.000.000

r06.32t.6r1 29.120.s47 1.190.ss1.766 630j26J81 5.819.7s0 488.444.371: - : -

209.117.651

40.363.464

498.712.432

94.896.692

191.609.327

145.8s2.200

10.000.000

23.982.707

44.183.214

498.7 t2.432

51.847 .728 72.169.511

85.287.716

t45.852.200

conc

Trang 16



17,  PHAITRAKHAC
a) Ngin hen
- Kinh phi c6ng tlodn
- t 'ao nlem xa ngl
- c6c kho6n phii ffa phai nop kh6c

Qui An sinh XH

Quj quiSc phdng dia phKrng, qui t* thi|n
Ldi ray
PhAi trd trq clip ngdi lao dQng
Phdi td khdc

b) Dni h?n
- Nhan ky quy, k), cugc ddi h4n
- C6c khoan phAi tr6 phii nQp kh6c

18. DU PHoNG PHAI TRA NGAN H,$,N

a) Ngin h4n
- Du phdng bdo hdnh

b) Diri h4n

19. vONcHtsdHU'u

a) Beng at6i chi6u bi6n ttQng v6n cht so hilu

v on oau ru
cia CSH

3t /03t20t9 0 | t0t /20t9
VND

18.653.026

223.545.996
55.567.144
33.662.038
49.761 .500
74.327.000
t0.228.314

\.ND
167.993.776

362.  180
267 .944.866
5 5.567. 114
3 3.65 2.0 38
63.140.300

t05.057.070
10.228.314

242.t99.022 436.300.822

15.000.000 15.000.000

15.000.000 1s.000.000

3 | t03 /2019 0t/01/20t9
VND

|.40]L374.299

VND

t.213.t93.278

1.401.37 4.299 1.213.193.278

Quy dau tu
ph6t tridn

Quy khdc thuoc
v6n chU sd hilu

Lgi nhufn
chua phan ph6i

DVT: VND

c0ng

67.454.800.000 5.037.436.368 51.825.362 1.564.964.969

205 .899 .t2'1

1 4.109 .026.699

205.899.t2'l

67.454.800.000 5.037.436.368 51.825.362 1.770.864.096 7 4.r14.925.826

s6 ou oiu nim trudc
-TAng von trong tci
tnrdc
- LAi trong kt trudc
- Tdng khilc
- Gi6m kh6c

56 du cu6i ky tru,6'c

56 du tllu ndrn nay
Tdng tong kj

- Lgi nhuQn tdng
- rnan pnor rong Ky

Gidn trong kjt

56 ou cu6i ry ney

67.4s4.800.000 5.239.433.818 | .s64.964.969
748.435.746
748.435.746

7 4.259 .198.7 87
748.435.746
748.435.746

67.454.800.000 5.239.433.8r8 2.313.400.715 75.007.634.533

b) Chi ti6t v6n diu tu cia cht s(i'hiiu

V6n g6p cta Tflp ttodn H6a ch6t ViCt Nam
V6n gdp cria c6c c6 cl6ng kh6c

Cudi ky Ty le
VND %

34.404.520.000
33.050.280.000

VND

34.404.520.000
33.050.280.000

ri le
%

5 t,00%
49,00D/o

Edu ntrm

' 
5t-,00%
49,Q0%

l00vo67.454.800.000 t00vo 67.454.800.000

Trang 17



c) C6c giao dich vd v6n vdi c6c chri s0 hiru vd phin ph6i c6 trir, chia lgi nhugn

V6n dAu tu crla chri sd htu
- Iti5n g6p diiu ndm
- V6n g6p tdng trong kjt
- Vi5n gdp gidm trong k)
- Viin g6p cudi @

d) co phitiu

56 luong c6 phi6u dang kf ph6t hdnh
s61W9;a n11;1qd brin ra cdng chirng

- Lo pnteu pno tnong
56 luong c6 phiiiu ttang luu hdnh

- CO phi6u phii th1ng
M€nh gi6 c6 phi6u dang luu heni (VND):

e) CO tri'c

C6 tuc da cdng bti sau ngdy k6t thic ky kti to6n nam:

0 C6c quy cia C6ng ty

- quy dAu tu pnat triiin

20. cAc KHoiN MVc NGOAI BANG cAN DOI K6 ToAN
Ngo?i te cdc loAi

Don vi tinh
- D0 la My USD

2I. TONG DOANH THU BAN HANG VA CUNG CAP DICH VU

Doanh thu b6n thdnli ph6m, hdng h6a

cAc KHOAN GriM rRit DOANH rHU

Chi6t khdu thuong m4i
Hdng bAn bi ra lai

Gidm gi6 hdng b6n

31/03/2019
VND

67.454.800.000_

67.454.800.000

3t/03/2019

0t /0 | /2019-- 
vND

67.454.800.000

67.454.800.000

01/01120t9
VND

6.7 45.480
6.745.480
6.7 4 5.480
6.745.480
6.7 4 5.480

10.000

QUY I  nam 2019
VND

31/03/2019

VND
6.7 45 .480
6.7 45.480
6.74 5.180
6.7 45.480
6.74 5.180

10.000

Quf I  ndm 2018
VND

01t01/2019
VND

5 . 2 3 9 . 4 3 3 . 8 1 8

VND

5 . 2 3 9 . 4 3  3 . 8 1 8

5.239.433.8t 8 5.239.433.8t 8

g) Thu nhip vd chi phi, lni ho{c 16 duqc ghi nhin trqc ti6p vio v6n chi sd hitu theo quy ttinh ciia c6c chu6n mqc k6 torin cr;
th6

3t/03/2019 0v0t /2019
19.05'7,53

Qu9 12019
47 .'7 t4.8t7 .414

55.739,52

OUV l /2018
61.655.953.044

47.114.811.414 61.655.953.044

Quf l /2019

867.638.220

18.360.000

Qu! l/20 | 8

696.999.641

885.998.220 696.999.641

23. DOANH THU THU.AN VI BAN HANG VA CUNG CAP DICH VU

Qti t/2019

46.828.8t9.t94

Quj  1/2018

60.958.953.403

'60.958.953.403

Trang 18

Doanh thu thudn biln hdng

46.828.819.194



24. cIAVONHANGBAN

Gi6 v6n cira hang h6a dA b6n

25, DOANH THU HOAT DONG TAI CHiNH

Ldi tidn grli, tiAn cho vay

Lai chenh lech ti gi6 ph6t sinh trong ky

Lai chenh lcch r,i gi6 h6i do6i do d6nh gia lai s6 du cu6i k!

26. CHI PHi TAI cHiNH
Lnr pnl rar lren vay

L6 ch€nh lQch t'j gi6 ph6t sinh trong k'

L6 ch€nh l6ch t! gi6 do danh gi6 lai s6 du cu6i ky

2?. rHU NHaP KHiC
Thu nhQp kh6c

23. CHI PHi KHj,C

Chi phl kh6c

29. cHI PHi BAN H,ING vA cHI PHi QUj,N Lt DoANH NGHIEP

a) Chi phl bdn hdng chrt ydu bao glm:
- Chi phi nguyen vat lieu
- Chi phi nh6n cOng
- Chi phi khdu hao TSCD
- Chi phi du phdng
- Chi phl dich vu mua ngodi
- Chi phl kh6c bing tidn

b) Ctic kho'dn chi ph{ qudn g, chrt ydu bao glm:

- Chi phi nh6n c6ng
- Chi phi kh6u hao TSCD
- Chi phi nguy€n v6t li€u
- Chi phi dich w mua ngodi
- Chi phi khac

39.323.049.275 53.579.t23.964

Qui l/2019

39.323.Q49.27 5

Qu!  l /2018

53.579.123 .964

Qul l/2019

377.946
47.705.386

Quy l /2018

2.325.170

1.287.757

4E.083.332 3.612.927

Quj  l /2019

455.457.972

24.681.267

Quy 1/2018

7 34 .t 63 .58'7

919.600

480.139.239 735.083.187

Quf l /2019

1.440.000
QUY l /2018

1.890.000

1.440.000 1.890.000

Quj  1 i2019

1 . 5 6 0

Qu! l /2018

2.800,000

1.560 2.800.000

Quf l/2019

80.132.592

609.807.71 I

30.936.945

768.818.978

1.082.067.274

t.462.'187 .078

Qug l /2018

t25.734.272

770.9s8.199

9 l  . 3  1 8 . 1 3 7

653.923.000

706.5 3 0.5 68

t.720.148.092

4.034.ss0.s78 4.068.612.268

1.040.200.084

t22.24t .093
18.177.630

173.639.129
746.298.86s

| .442 .045 .23 1

129.145.965

30.465.960

I  89.905.3 2 5

5 8 1.375.303

2.372.937.1842. r00.556.80r

Trang 19



30. cHI PHI sAN XUAT KINH DoANH THEO Y6U To

Chi phi nguy€n li€u, vdt li€u
Chi phi nh6n c6ng

Chi phi khdu hao ldi san c6 dinh
Chi phi dich w mua ngodi
Chi phi kh6c bdng tien

31. CHI PHI THUE THU NHAP DOANH NGHIEP HIPN TT,I.ITT
T6ng tgi nhuin k6 todn trurtc rhu6 TNDN

Cdc khorir didu chinh tdng, giim tqi nhu{n k6 to6n

C6c khodn rlirlu chinh tdng
- Chi phi kh6ng ductc tr*

C6c khoin tli€u chinh gidm

Thu nhAp chiu thu6 TNDN ky riy

L6 tinh thuii dugc chuy6n k! sau

T6ng lqi nhuin tinh thu6

Thu6 sudt thu6 Thu nhAp doanh nghiep

chi phi thu6 TNDN hi€n hirnh

32. THUE THU NHAP DOANH NGHIEP HOAN LAI

Mua nguyen vat lieu
- CN Cong ty CP Hoi ky nghe eue han - XN
K! nghQ que han HP

B6n s6n ph6m, hirng h6a, dicb vg

- cong ty cP DAP - Vinachem
- c6ng ty cP Phan lan Ninh Btnh
- c6rg ry TNHH MTV Dam Ninh Binh

Phii tre cho ngu'o'i bdn

- CN COng ty CP Hoi k! ngh6 eue hdn - XN
K! nghQ que hdn HP

Ngudi mua trd trufc
- Cdng fy TNHH MTV Dam Ninh Binh

Phrii thu khdch hirng
- cong fy cP Phan l6n Ninl Binh
- C6ng ty CP DAP - Vinachem
- cong ry TNHH MTV D?m Nin_tr Binh

41.455.916.t62 58.156.s36.008

Quf l /2019

28.773.926.448

4.712.632.738

2 .066 .390 .298

2.996.163.009

2 .906 .803 .669

Qu!  l /2018

45 .40 | .01 5 .727

6.050.875.989

L 9 0 6 . 6 1 6 . 5 6 6

2 . 2 n . t 5 5 . 6 3 4

2.s86.872.092

Qul  l /2019

940.045.073

r 8.001.s60
1 8 . 0 0 1 . 5 6 0
18.00 t  .560

958.046.633

958.046.633

20vo

Quj  l /2018

205.899.r27

205.899.t27

200

19r.609.327 4l.t79.825

33. NGHIEP VV VA SO DU VOI CI,C BEN LITN QUAN

Trong kj., Cdng ty c6 ciic giao dich phft sinh vd s6 du tai ngay k6t ttrtc k1i t6 to6n voi c6c b€n li€n quan nhu sau:

M6i quan hf Qu>; l /2019

Cing T6p clodn

VND

6.t58.724 8.03 5.280

Qul i  I  /2018

Ctng T6p tlodn

Cing Tdp dodn

Cing T6p dodn

12.764.400
4.245.340
6.171.000

3v03/2019

--vt{D-

16.435.210
11.470.140

01/01t2019

I  . 491 .556

3v03/20t9

1 .684 .056

17  5 .s26 .400

0t/01t2019

12.764.000
6.171 .000

Trang 20



Giao dlch v6i cdc b€n li€n quan kh6c nhu sau:

I nu nnep cua 5an oleu nann
Thu nh$p cia HDQT, BKS

Quj 1/2019 Quf 1/2018
VND VND

252.235.572
tzt.163.7 55

262.466.8s4
t19.626.752

35, TRINH BAY TAI sAx, ooax l uru, KfT QUA KINH DOANH THEo BO PHAN

Do hoat dong chlnh cria C6ng ry ld sdn xu6t, kinh doanh ic quy vd chrl y6u phat sinl fien lanh th6 Viet nam nen COng ty khong
trbh biy B60 c6o b0 phan theo linh Wc kinh doanh vd khu Wc tlia li.

36, THONG TIN SO SANH

36 lieu so sanh trcn Bang can d6i t6 toan va cac tnuySt minh tuong ang la s6 ligu tr€n 86o c6o tdi chinh cho ndm tai chlnb k6t
'thuc rlgty 31t1212018 da dugc so6t xdt bdi COng ty TNHH Hang Ki6m toan AASC

Ldp ngay 19 thdng 04 ndm 2019

Ngudri l$p bi6u - K6 todn trufing

Nguy6n Thi Thanh Hd

CONG
c9?A

fiang 21


